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Poštovani sugrađani,

025info priča počela je pre šest  godina. Okupili 
smo mlade ljude, pune entuzijazma i  pokrenu-
li smo lokalnu televiziju i portal www.025info.
rs. Bilo je uspona i padova, ali cilj je uvek ostao 
isti– tačna, brza i korisna informacija. Ova godina 
donosi nam spoj iskustva i ambicije, uobličene u 
nedeljnik pred vama. Namera nam je da bude-
mo dostupni svim sugrađanima, a to možemo da 
postignemo jedino ukoliko osluškujemo njihove 
potrebe. Tradicija štampe u Apatinu je duga i sta-
novnici vole da osete „papir pod rukom“. Zbog 
toga vam predstavljamo najvažnije informacije, 
pre svega u vezi sa našom opštinom, ali i drugim 
bitnim dešavanjima u zemlji.
Bavićemo se lokalnim temama iz svih oblasti
života. Imaćete priliku da pročitate analitičke 
političke tekstove, ali i komentare istaknutih Apa-
tinaca. Obaveštavaćemo vas o dešavanjima iz 
kulture i sporta, a trudićemo se i da se bavimo 
društvenim temama, značajnim za sve stanovni-
ke naše opštine. 

Želja nam je da budemo drag gost u vašim do-
movima, svakog četvrtka! Ukažite nam svoje 
poverenje. 

Aleksandra Kekić
glavni i odgovorni urednik
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Nosilac liste Srpske napredne stranke (SNS) na lokalnim izborima, Radivoj Sekulić odgovorio je 
na pitanja Milovana Balabana u emisiji 025 info televizije “Prava reč” o planu koji ova stranka ima, 
ukoliko dođe na vlast.

Problem: NEZAPOSLENOST

Rešenje: Potrebno je obići sve poljoprivredne i privredne subjekte na teritoriji opštine, kojima treba 
pomoći finansijski, kako bi oni zapošljavali nove ljude. Važno je dovesti strane investitore, kojima će 
se dati što bolji uslove. Postoji mnogo malih i srednjih preduzeća, sa kojima bi trebalo porazgovara-
ti sa kojim problemima se suočavaju i kako da ih rešimo. Poseban akcenat ćemo staviti na razvoj 
Kancelarije za lokalni ekonomski razvoj. Potrebno je stvoriti tim za konsultacije, koji će omogućiti 
besplatne projekte malim i srednjim preduzećima, kao i zainteresovanim pojedincima, da dobiju 
podršku banaka. 

Problem: NEISKORIŠĆENI POTENCIJALI TURIZMA I SPORTA

Rešenje: Radiće se na tome da etno kuće u selima budu centri okupljanja, kao i proizvodnje                
organske hrane, sa ciljem da se privuku turisti iz grada. Radiće se i na promociji Gornjeg Podunavlja, 
kao mesta za ekskurzije. Kada je reč o sportu, potrebno je prepoznati klub sa najboljim rezultatima, 
kao i pojedince uz koje Opština treba da stane.  Osnovna stvar je omogućiti deci da se do kraja 
srednje škole besplatno bave sportom.

Problem: POLJOPRIVREDNA PROIZVODNJA

Rešenje: Ideja je da se na malim parcelama uzgajaju višegodišnji zasadi, da se postavljaju                   
plastenici.  Već sada su angažovani stručnjaci, koji će biti na usluzi građanima, kada je reč o saveto-
vanju. Važno je udruživanje poljoprivrednika i izlazak na tržište sa zajedničkom ponudom i gotovim    
proizvodom. Stvoriće se fond za subvencionisanje sredstava bez kamate. 

Problem: TRANSPARENTNOST RADA OPŠTINE

Rešenje: Moramo da imamo sluha za naše građane. Ne možemo stalno da im namećemo neke 
naše ideje ili neke neispunjene snove. Potrebno je da saznamo šta je najvažnije za opštinu Apatin, 
da ispitamo javno mnjenje, odnosno da saznamo šta ljudi misle o tome.

Problem: ODLIV MLADIH

Rešenje: Imamo plan da svaki student dobije stipendiju u iznosu od 10.000 dinara, a oni najuspešniji 
20.000 dinara. Ukoliko su upisali fakultet koji je važan za perspektivu rada, obavezaćemo ih da se 
vrate u grad na određeni period.

PORUKA BIRAČIMA:

- Verujte u naše mlade ljude! Izađite i ukažite nam poverenje, a mi ćemo vam pokazati da ćemo 
sve ovo što pričamo i uraditi, pa da se nakon četiri godine pogledamo u oči i da vidimo da li sam 
ja nešto lagao, kao i da vidimo da li smo napravili neki rezultat. 

Radivoj Sekulić: 

VERUJTE U 
MLADE 
LJUDE!

www.025info.rs
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ZLOUPOTREBA SLUŽBENOG
POLOŽAJA ZORKE BALAĆ

Zorka Balać, predsednice foruma žena SPS-a 
Apatin i udruženja građana “Ruža crvena”, isko-
ristila je radno mesto u Direkciji za izdragnju da 
legalizuje i na svoje ime prepiše zemljište koje 
je prethodno otuđila od građana Apatina! Bala- 
ćka je svoje stambeno pitanje rešila je tako što je 
na zemljištu koje je pripadalo opštini Apatin “na 
divlje” proširila svoju kuću u ulici Filipa Višnjića 
1. Nakon što su radovi bez dozvole izvršeni, po-
dnela je zahtev i da otkupi to zemljište od Opšti- 
ne Apatin. Troškove prepisa zemljišta sa Opštine 
Apatin na Zorku Balać u iznosu od 22.038,00 di-
nara platila je Direkcija za izgradnju. Postoji velika 
sumnja i da ugovoreni iznos za kupovinu pome-
nutog zemljišta u visini od 91.053,00 Balaćka nije 
platila.

Zbog čekanja na predsednika opštine Apatin, 
Živorada Smiljanića, početak Otvorenog prve-
nstva Srbije u kung fu i sanda borbama je ka-
snio. Nezadovoljni time, ili samom njegovom 
pojavom, ili lošom situacijom u opštini koju 
vodi, građani su ga toliko izviždali da Smiljanić         
bukvalno nije imao priliku da izgovori ni jednu 
jedinu rečenicu. 

Prigrevčani se pitaju zašto se utemeljuje                 
skladište otpada bez vizije prerađivačkog pogo-
na?! Sporno pitanje je i mesto, pa se postavlja pi-
tanje i nije li lokacija između Prigrevice i Svilojeva 
na tzv. “svilojevačkom pašnjaku” idealna lokacija 
za ovu “investiciju”, tim pre što se već godinama 
ta lokacija spominje kao mesto za industrijsku 
zonu, a zemljište je tu neplodno i neiskorišćeno. 
Treće pitanje je pitanje koje je Smiljanić trebao 
da postavi svim Prigrevčanima, da li mi uopšte 
želimo skladište otpada blizu svog sela.
Sav otpad iz okoline koji bude dovezen pred selo 
biće pravo leglo za štetočine i glodare. 

Fabrika pelata kakva je u planu ne funkcioniše 
ni u obližnjem Doroslovu, što stvara novu        
sumnju da postoji potreba za njom u Prigrevici. 
To je samo kap koja je prelila punu čašu lažnih 
obećanja i isto tako lažnih, nikad dovršenih
“investicija” za koje su postavljeni kameni teme-
ljci.

Urednici TV Apatin, Vesni Simičić Milanović, 
mimo pravila konkursa dodeljena je stipendi-
ja za doktorske studije na privatnom fakultetu. 
Konkursom koji je raspisala opštinska komisija 
nije predviđeno da se stipendija dodeljuje do- 
ktorantima. Uslovima konkursa predviđeno je 
da stipendiju nije moguće dodeliti osobi koja 
već prima neku drugu stipendiju od opštine. U 
ovom slučaju imamo situaciju da se stipendira 
student  doktorskih studija koji prima platu kao         
zaposlen na TV Apatin, koji opština finasira sa 
oko 19 miliona dinara godišnje.

PUNA HALA PRIGREVČANA 
IZVIŽDALA ŽIVORADA SMILJANIĆA

PRIGREVČANI PROTIV SKLADIŠTA 
OTPADA

CENA KONTROLE MEDIJA
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Dve najbitnije stvari za razvoj grada jesu nova radna mesta i investicije u zamrloj privredi. Spase-
na su  dva ekonomska giganta - fabrike akumulatora “Sombor“, koja je ostvarila saradnju sa   no-
vosadskom firmom „Viskol“ i fabrike obuće “Boreli“, koju je preuzela slovenačka “Kopitarna“. Kreirani 
su stimulativni uslovi u pogledu naknade za uređenje gradskog građevinskog zemljišta i započete 
aktivnosti na formiranju slobodne carinske zone. U toku je formiranje većih katastarskih parcela 
i blokova, a radi se na elektrifikaciji i gasifikaciji industrijske zone. Primer odgovorne politike pre-
ma preduzećima u restrukturiranju jeste investiranje italijanske kompanije “Ferero“ u poljoprivre- 
dni  kombinat “Aleksa Šantić“. Grad Sombor, u saradnji sa Crvenim krstom i Gerontolškim centrom, 
zaposlio je skoro 200 radnika na poslovima pružanja pomoći starim, invalidnim i bolesnim licima, a 
na poslovima poljočuvara zaposleno je 65 lica. U Opštoj bolnici, uz podršku Ministarstva zdravlja, 
obezbeđena je sala za kateterizaciju srca, a Dom zdravlja dobio je pet novih vozila. U saradnji sa 
Komeserijatom za izbeglice i UNHCR-om, realizovan je konkurs za dodelu stanova izbeglicama (40 
stambenih jedinica u Somboru i šest montažnih kuća u Aleksi Šantiću). Slovenačka firma “Siliko“ 
namerava da proširi proizvodni pogon, a britanska “Posejdon grupa“ gradi moderan maloprodajni 
park “Kapitol Sombor“. Rekonstruiše se zgrada za smeštaj Tužilaštava, u saradnji sa Ministarstvom 
pravde. 

Kupljeno je 12 minibuseva za besplatan prevoz učenika. Uplaćena su sredstva za specijalizaciju de-
set lekara opšte prakse. U selima opštine rekonstruišu se putevi putevi i zgrade, uređuju se dečija 
igrališta, a u Odžacima su prošireni kapaciteti PU “Poletarac“.

Industrijska zona između Kule i Vrbasa, 
na magistralnom putu M-3, potpuno je 
opremljena i spremna za investiranje. Pri-
premljena je tenderska dokumentacija 
za raspisivanje javne nabavke i rešavanje 
problema Velikog bačkog kanala, kojim se 
rešava problem fekalnih otpadnih voda. 
Planski je pošumljeno oko 180  hektara 
državnog poljoprivrednog zemljišta kako 
bi se stvorili vetrozaštitni pojasevi. Kompa-
nija “MK Fintel Vind“ otvorila je vetropark 
Kula, koji je ujedno i prvi vetropark u Srbi-
ji, koji će proizvoditi struju za blizu 8.000 
domaćinstava.

(Foto: Tanjug)

SOMBOR: Nova radna mesta i investicije

ODŽACI:  Rekonstukcije i uređivanje okoline

KULA:  Otvoren prvi vetroprak u Srbiji
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Autor: Vasiije Papović (prenosimo deo intervjua)

Premijer Aleksandar Vučić kaže da se ponosi rezultatima koje je postigla njegova Vlada, ali tvrdi 
da i pored toga predstojeći vanredni parlamentarni izbori neće biti laki za njega i njegovu stranku.

Većina analitičara, ali i običnih ljudi, misli da ćete pobediti i na predstojećim izborima, ali dobar deo 
ljudi tvrdi da će se to desiti ne zbog toga što je vaša vlast mnogo dobra, već zato što je opozicija 
izuzetno loša. Šta vi kažete na to?

- Užasno je teško pobediti posle teških mera koje sprovodite i užasne kampanje neistina i stalnih 
pritisaka kojima ste izloženi. Relaksiran sam zato što sam lično veoma ponosan na posao koji smo 
obavili, na rad, trud, energiju, marljivost, ponosan na to što smo napravili temelje normalne i pristo-
jne države, ponosan što smo uradili mnoge stvari koje 40 godina nisu urađene, ponosan na to što 
danas MSK u Kikindi radi, a nije radio, ponosan na to što “Petrohemija“ i Azotara i dalje postoje, a bili 
su pred kolapsom, ponosan što sam otvorio prvu fabriku za preradu ribe u Smederevu, ponosan 
što nam ovde rade i “Džonson elektrik“ i PKC i “Geoks“. Napravio sam bezbroj grešaka, ali sam se 
uvek borio, radio, čini mi se i donosio hrabre i teške odluke i bili smo veoma posvećeni borbi za 
interese Srbije. Mislim da to većina ljudi vidi i da zato možemo da se dostojno suprotstavimo našoj 
političkoj konkurenciji. 

Opozicija se opredeljuje najčešće na osnovu toga da li bi sa vama posle izbora u koaliciju. Kako se 
vi opredeljujete prema njima? Sa kim nikada ne biste u vladu?

- Želim ujedinjenu Srbiju. Kada smo ujedinjeni, možemo sve da postignemo. To smo uspeli i u vezi 
sa Uneskom i kada smo bili suočeni sa rezolucijom o Srebrenici u Savetu bezbednosti UN, to smo 
uspeli i kada smo bili žestoko politički i ekonomski napadnuti od Hrvatske. Moja obaveza je i mogu 
da razgovaram sa svima. Poštujem rad svakog od njih, ali smatram da određene ideje ili ne mogu 
da se sprovedu u ovom trenutku ili da ne bi bile najbolje za Srbiju, ali nemam apriori negativan 
odnos prema bilo kome.

Čini nam se da sa njihove strane ima i dosta ličnog animoziteta prema vama. Otkud to?

-To je dokaz da imamo dobru politiku. Nije lako napadati politiku koja je uspela da pokaže da je mo-
guće da budete čvrsto i dosledno na evropskom putu, a da istovremeno imate odnose sa Rusijom, 
koji su najbolji u našoj savremenoj istoriji. Kako da napadate politiku u kojoj MMF prolazi četvrtu 
reviziju, a nekada je posle samo jednog meseca napuštao Srbiju? Kako da napadate politiku u kojoj 
svi ekonomski pokazatelji govore da ste izašli iz recesije? Pošto ne mogu da napadaju tu politiku, 
sete se da sam negde 1998. bio Miloševićev ministar. Ta vrsta ličnog animoziteta možda će njima 
doneti dobre rezultate na izborima, ali ne donosi nikakve rezultate za Srbiju. Ono čime se ja ru-
kovodim je dobar rezultat za Srbiju.

Aleksandar Vučić: 

ŽELIM DA 
SRBIJA BUDE 
UJEDINJENA
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Rukometni klub “Vrbas” pobednik je  devetog 
rukometnog memorijala “Nemanja Stambolija”. 
Vrbašani su odbranili titulu osvojenu prošle go-
dine, pobedom nad ekipom “Lavovi”, rezultatom 
24:19. Kapitenu “Vrbasa”, Petru Đukiću, pehar 
je uručila Nemanjina sestra Nina Stambolija. U 
prvom meču sastali su se domaćin RK “Apatin” 
i gosti iz Vrbasa, a utakmica je završena rezu-  
ltatom 20:18. Drugi polufinalni duel igrali su “La-
vovi” iz Bačke Palanke i “Crvenka”, koju su dobili 
“Lavovi”  sa 21:16. 

Vrhunski MMA spektakl SERBIAN BATTLE 
CHAMPIONSHIP 8, biće održan u subotu 05. 
marta po prvi put u hali “Mostonga” u Somboru.  
Očekuju se dve borbe za pojas. Početak je zaka-
zan za 19:30, a karte se mogu kupiti na blagajni 
hale ili preko www.gigstix.com po ceni od 400 
dinara.

Predrag Peruničić, nekadašnji rukometni as, bo-
ravio je  u Apatinu, na poziv RK “Apatin”.  Mla- 
dim sportistima je dao savete i podstrek za dalji      
uspeh, a podelio im je i lopte. Rekao je da Apa-
tinci imaju izuzetan potencijal za bavljenje ovim 
sportom. 

Otvoreno prvenstvо Srbije u kung fu i sanda 
borbama okupilo je u sportskoj hali u Prigrevi-
ci najspremnije borce iz 15 klubova naše zemlje, 
kao i goste. Domaći klub, KBS Galaktik, osvojio 
je četiri titule prvaka Srbije: Miloš Pavičić (junior, 
do 85 kilograma). Bojan Bogdan (stariji pioniri, 
do 38 kg), Miloš Bogdan (kadeti, 42 kg), Jelena 
Sedoglavić (kadetkinje. 70 kilograma). Iz dru-
gih somborskih klubova prvaci su: Danijel Banić 
(juniori, 60 kg, “Extrem Sombor”), Ognjen Dimić 
(junirori, 70 kg), Nemanja Kovač (seniori, 80 kg), 
Strahinja Čulić (kadeti, 75 kg), svi klub “Kobra” i 
Milan Bodonji (seniori, 90 kg. “Gladijator”).

VRBAŠANI POBEDNICI 
MEMORIJALNOG TURNIRA

MMA SPEKTAKL U SOMBORU

PREDRAG PERUNIČIĆ, ODUŠEVIO 
MLADE APATINSKE RUKOMETAŠE

TITULE SOMBORACA NA KUNG FU I 
SANDA BORBAMA U PRIGREVICI

 (Foto: radio Dunav)
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Ažurno. Aktuelno. Istinito. 

 Vesti u:

radnim danima

vikendom


